
UCHWAŁA NR XXIV/206/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 14 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2025 r. poz. 1153 )oraz art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)- Rada Miejska w Nowym 

Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Radę Miejską w Nowym Dworze Mazowieckim uznaje się za niewłaściwą 
do rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań zmierzających 

do wybudowania sieci kanalizacyjnej i wodociągowej przy ul. Łęcznej. 

§ 2. Petycję przekazuje się zgodnie z właściwością do organu właściwego 

tj. Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim do poinformowania wnioskodawcę o sposobie załatwienia 

petycji. 

§ 4. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

Grażyna Nadrzycka 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 28 sierpnia 2025 roku do Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim wpłynęła petycja złożona przez Państwo J.M., K.iK.T., oraz 
R.B. dotycząca podjęcia działań zmierzających do wybudowania sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej przy ul. Łęcznej w Nowym Dworze 

Mazowieckim. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
1 października 2025 roku rozpatrywała przedmiotową petycję. Żądanie 

petycji wpisuje się w treść art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach – przedmiotem 
petycji może być żądanie podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję lub dobra wspólnego. 
Nie mniej jednak, żądanie musi mieścić się w zakresie zadań i kompetencji 

adresata petycji. W trakcie rozpatrywania petycji ustalono, że Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Dworze Mazowieckim posiada 

rozwiązanie  uwzględniające warunki przyłączenia do mediów zawarte przez 

wnioskujących w petycji. Komisja rekomenduje zapoznanie się składającym 
mieszkańcom petycję z propozycjami Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wskazuje, że dalsze działania 
w przedmiotowej sprawie leżą w kompetencjach Burmistrza Miasta, który 

jest odpowiedzialny za realizację inwestycji komunalnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uznaje iż, Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim jest niewłaściwa 
do rozpatrzenia złożonej petycji i rekomenduje przekazanie petycji 

do Burmistrza Miasta zgodnie z właściwością. 

 

 


